lixo, fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD), injetado, 
com proteção contra raios UV, com quatro rodas de borracha maciça, 
tampa que evite acúmulo de água e antirruído, capacidade de 1000 
(mil) litros, na cor cinza. Contrato pelo período de 12 meses. O valor 
total a ser pago é de R$ 8.383,68 (Oito mil trezentos e oitenta e três 
reais com sessenta e oito centavos). 

Caseiros, 08 de janeiro de 2026. 

ALAOR ALVES FERREIRA 
Prefeito Municipal, em Exercício. 

Publicado por: 
Evelyn Laura Rodrigues 

Código Identificador:E19B5014 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

[...]

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 
demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 
Cotiporã para o exercício fiscal de 2026. 
CONTRATADA: LABORATORIO VERANENSE LTDA EPP 
CNPJ Nº 89.986.947/0002-08 
VALOR DE ATÉ: R$ 5.421,00 (cinco mil quatrocentos e vinte e 
um reais) 
CONTRATADA: PROMEDSEG SEGURANÇA E MEDICINA 
DO TRABALHO LTDA EPP 
CNPJ Nº 34.376.358/0001-35 
VALOR DE ATÉ: R$ 12.413,00 (dezoito mil quatrocentos e treze 
reais) 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, INCISO II, LEI FEDERAL N° 
14.133/2021. 
PRAZO: Até 31/12/2026 
VALOR TOTAL GERAL DE ATÉ: R$ 23.834,00 (vinte e três mil 
oitocentos e trinta e quatro reais) 

Cotiporã, 08 de janeiro de 2026. 

JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:B60BC29A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2026.

[...]

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 
demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 
Cotiporã para o exercício fiscal de 2026. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 002/2026 
PRAZO: Até 31/12/2026 
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 5.421,00 (cinco mil quatrocentos e 
vinte e um reais) 

Cotiporã, 08 de janeiro de 2026. 

ELISANDRA SCUSSEL 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:D298D508 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

exames, relativos ao PCMSO, referente as consultas admissionais, 
demissionais e periódicas dos Servidores Públicos Municipais de 
Cotiporã para o exercício fiscal de 2026. 
VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 002/2026 

PRAZO: Até 31/12/2026 
VALOR TOTAL DE ATÉ: R$ 18.413,00 (dezoito mil 
quatrocentos e treze reais) 

Cotiporã, 08 de janeiro de 2026. 

ELISANDRA SCUSSEL 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:987AF972 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO